

Българският Червен кръст и Агенцията за хората с увреждания подписаха споразумение за съвместна работа



На 13 март т. г. между Българския Червен кръст и Агенцията за хората с увреждания бе подписано споразумение за сътрудничество. БЧК и Агенцията ще обединят усилията си за по-пълноценното интегриране на хората с увреждания в обществото, за тяхното обучение, за хуманитарното им подпомагане и за решаване на актуални социални проблеми.

Споразумението подписаха председателят на Българския Червен кръст г-н Христо Григоров и г-н Минчо Коралски – изпълнителен директор на Агенцията за хората с увреждания. ■

Жени-бежанки споделиха своите проблеми на кръгла маса по случай 8 март

Бежанско-мигрантската служба на Българския Червен кръст и Съветът на жените-бежанки организираха кръгла маса “Предизвикателствата и трудностите при интеграцията на жената-бежанка в българското общество” по случай 8 март - Международния ден на жената. Участничките във форума - жени-бежанки от Афганистан, Иран, Ирак, Сирия, Алжир, Сомалия и Ливан, представители на Върховния комисар за бежанците към ООН в България, на Държавната агенция за бежанците към Министерския съвет, както и на редица неправителствени организации: Българския Хелзински комитет, “Каритас – България”, Съюза на жените към КНСБ, обединението на жените-социалистки и др., обсъдиха проблемите на адаптацията.

Най-активните членове на Съвета на жените-бежанки в

България получиха сертификати от БЧК за своята дейност, връчени от д-р Надежда Тодоровска - ръководител направление “Социално-оперативни дейности” и зам.-генерален директор на БЧК.

Липсата на жилище, ниското заплащане и нетолерантното отношение са сред проблемите на бежанките в България, споделиха участничките в срещата. Те обясниха, че основните трудности пред тях са били свързани с езика и невъзможността да си намерят работа.

Много жени успяха в България и оценяват даденото им убежище и отношението на българската държава, казаха бежанките. Те са единодушни, че има какво да дадат на България. “Ние можем да живеем с вас”- споделиха те. Участничките в кръглата маса заявиха и подкрепата си за българските медицински сестри в Либия. ■



Празнични изненади от БЧК за Международния ден на жената



Стоте бенефициенти на социалната трапезария в Бургас, финансирана от Швейцарския Червен кръст, празнуваха заедно с екипа на Българския Червен кръст – Бургас, на 8 март – Международния ден на жената. Обичайният обяд на този ден се превърна в истински празник за хората, които областната организация на БЧК подпомага в рамките на проекта “Трапезария за социално слаби граждани”. Те получиха много поздравления, цветя и подаръци, осигурени от бургаски граждани и фирми.

Програмата включваше не само музикални и танцови изпълнения на различни групи, но и на самите участници в тържеството, които показаха неподозирани таланти.

❖ В Шумен младежкият Червен кръст изработи 240 пролетни цветя от хартия и ги подари на жените в града. Около 20 доброволци се включиха в празничната инициатива. Пред театъра те раздаваха цветните послания с пожелание за щастие и обич. Жестът на младежите спечели симпатиите на дамите. ■

БЧК – Бургас, получи голямо дарение

Българският Червен кръст – Бургас, получи неочаквано, но изключително щедро дарение от Великобритания. Жестът е от страна на г-жа Мария Лайстнер – българка, която от няколко години живее в Лондон. Младата дама е ръководител на правен отдел в Credit Suisse International. Дарението на г-жа Лайстнер е в размер на 3 500 лири, които са преведени по сметката на фонд «Милосърдие». Желанието на дарителката е средствата да бъдат изразходвани в полза на деца без родители.

Български Червен кръст – Бургас, не за първи път получава дарение от българи, живеещи във Великобритания. През 2003 г. български студент в Лондон организира благотворителен бал в полза на децата и младежите от социални заведения в областта. ■

БЧК – Смолян, продължава да работи по превенцията на трафика на хора

През 2007 г. доброволците на БМЧК – Смолян, продължават да работят по проекта “Намаляване риска от трафик на жени и деца от България”. Той се осъществява с финансовата подкрепа на Норвежкия Червен кръст, а целта му е да се повиши информираността на младите хора по проблемите на трафика и сексуалната експлоатация на девойки и младежи като форма на насилие над личността. Предвидени са обучения и тренинги по модела “Връстници обучават връстници”, информационна кампания с видеопрожекции, дискусии и разпространение на материали.

В новата фаза на проекта са включени обучителни тренинги на доброволците на БМЧК в арт техники. На 5 и 6 март т. г. актьори от театър “Цвете” обучаваха младежите в усвояване на интерактивни методи по превенция на трафик

на млади хора. На 7 март се състоя самият театрален спектакъл на младите актьори в киносалона на планетариума в Смолян. На представлението бяха поканени ученици от деветите класове на смолянски училища. Присъстваха и учители, педагогически съветници и граждани. След представяне на етюдите се състоя и дискусия с публиката. ■



Отчетни общи събрания на областни червенокръстки организации

В съответствие с Устава и Инструкцията за провеждане на отчетната кампания в Българския Червен кръст от 16.02.2007 г. до 16.03.2007 г. се провеждат отчетните събрания на червенокръстките ръководни органи на областно ниво. На тях се отчитат дейностите и се анализират резултатите за 2006 г., планират се целите и задачите за следващия период. Събранията са възможност за областните организации да покажат своя капацитет и израстване в организационно отношение, както и да демонстрират изпреварващо развитие спрямо актуалните условия на външната среда, свързани с присъединяването на България към Европейския съюз.



❖ **Шумен.** Областната организация на БЧК – Шумен, проведе общото си отчетно събрание за 2006 г. Във форума участваха г-н Христо Григоров, председател на БЧК, д-р София Стоименова - генерален директор на БЧК, д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на БЧК. Присъстваха ръководителите на областните структури на “Гражданска защита” и КАТ, проф. Георги Колев - декан на факултета по социални дейности в Шуменския университет, представители на граждански сдружения и др. Приветствие към делегатите поднесоха Ебазер Реджеб – зам.-областен управител,

д-р Емилия Станчева – зам.-кмет по здравеопазване в община Шумен, Румен Панайотов - кмет на община Нови пазар.

Д-р Николай Чобанов, председател на Областния съвет на БЧК в Шумен, отчете дейността за 2006 г. Общо 5103 са членовете на БЧК в областта, или 2,5 на сто от цялото население. В доклада бе акцентирано върху инициативи като хранителната банка без външно финансиране, хепънинга за деца “Лято 2006”, практиката на студенти в БЧК, социалните проекти за хората от третата възраст и социално слабите деца, доброволните кръводарителни кампании, обучените 1729 младежи за водоспасителните служби. Специално място беше отредено на младежкия Червен кръст. Сформиран е Доброволен младежки аварийен екип за работа при бедствия и аварии. През 2007 година ще се акцентира върху организационното укрепване на БЧК и на младежката му дейност.

❖ **Варна.** Гости на областното общо събрание на БЧК, проведено във Фестивалния комплекс на града, бяха г-н Христо Григоров – председател на Българския Червен кръст, д-р София Стоименова – генерален директор, и д-р Славита Джамбазова – зам.-генерален директор на организацията. Присъстваха и представители на областната и общинската администрация в лицето на зам.-областния управител Стилиян Гроздев, директора на дирекция „Социални дейности и жилищно подпомагане” д-р Здравко Марков, ръководителката на дирекция „Социално подпомагане” Мария Чанкова, инж. Андрей Марков от „Гражданска защита” и др.

Председателят на областния съвет на БЧК-Варна, Илия Раев представи отчета за 2006 година. В сравнение с предходната 2005 г. БЧК - Варна, има двойно повече финансови средства. През изминалата година помощ са потърсили над 650 граждани, а чрез хуманитарни пратки са били подпомогнати 3705 нуждаещи се. По традиция големите дарители са Швейцарският, Италианският, Британският и Американският Червен кръст, частни фондации от Великобритания, Италия и др. По проекта „Топъл обяд” на Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК през зимата е била доставена безплатна храна на 101 ученици от социалнослаби семейства в Аврен и община Суворово; както и 1090 лв. еднократни парични помощи от фонд „Милосърдие” на 11 граждани с тежки социални и здравни проблеми. Като принос бе отчетена и стартиралата в края на 2006 г. нова социална услуга - „Социална приемна”.

По отношение на водноспасителната дейност бе посочено, че благодарение на големия опит на лекторския състав са проведени 8 курса за спасители и са подготвени 118 спасители, с което БЧК - Варна, е на първо място в страната. Като голям успех в работата си през изминалата година червенокръстците в морската столица отчетоха откриването на Центъра за домашни грижи.

Една от приоритетните области в дейността на БМЧК през годината е била първата помощ и най-вече Младежният аварийен екип, чийто представителен отбор участва в националното състезание и спечели първо място.

❖ **Добрич.** Официални гости на общото събрание на областната червенокръстка организация бяха председателят на БЧК г-н Христо Григоров, генералният директор д-р София Стоименова, зам.-генералният директор д-р Славита Джамбазова и г-н Ясен Сливенски – директор на дирекция «Подготовка и помощ при бедствия» в Секретариата на НС на БЧК.

Хуманитарни пратки на стойност 33 329 лв. са получени в Добрич от централата на червенокръстката организация през 2006 г. Социалнопомощната дейност на БЧК – Добрич, е ориентирана основно към възрастните хора в неравностойно положение. Със съдействието на “Кур клуб” е разкрита социална трапезария за бедни пенсионери и са подготвени хранителни пакети за хората от третата възраст с ниски доходи. 4448 са подпомогнатите от БЧК в Добричко. 78 водни спасители, обучени от БЧК, са работили на плажовете в областта през изминалата година. 205 861 лв. са приходите от стопанската дейност на БЧК – Добрич. Направените разходи са в размер на 148 116 лв. Добричката червенокръстка организация е продължила успешното си партньорство с червенокръстците от Австрия и Рошок, Германия. Изключително активна и разнообразна е дейността на Българския младежки червен кръст – Добрич, насочена към обучения по първа помощ, превенция на СПИН, ограничаване на тютюнопушенето, благотворителност в детски социални заведения, намаляването на риска от трафика на хора.

❖ **Силистра.** На своето общо събрание областната червенокръстка организация отчете, че, в сравнение с 2005 г., броят на членовете на БЧК се е увеличил с над 16 %. В Силистренска

област работят над 7 000 червенокръстци, членуващи в 167 дружества. През 2006 г. в системата на социалнопомощната дейност са обхванати над 1700 души и са раздадени хуманитарни помощи за близо 40 хиляди лева. За пострадалите от наводненията са ремонтирани 27 и са закупени 15 къщи в пет общини на Силистренска област. Осъществен е също съвместен проект с Австрийската агенция за развитие и Австрийския червен кръст в помощ на пострадалите от наводнения.

В сравнение с 2005 г. броят на обучените по първа долекарска помощ се е увеличил с 18 на сто. Активно работят младите червенокръстци, които си сътрудничат и с други младежки неправителствени организации, а до края на тази година ще бъде изграден младежки аварийен екип за помощ при бедствия. Подобрява се икономическото състояние на организацията, като само приходите от стопанска дейност са се увеличили с над 8 500 лева.

❖ **Плевен.** С повече от 8 000 са се увеличили само за година членовете на областната организация на Българския Червен кръст в Плевен. В края на 2006 г. те вече са 12 150. Това беше един от акцентите в доклада на председателя на организацията д-р Максим Гайдев, изнесен пред общото събрание на червенокръстката организация и отчитащ работата за миналата година. Основна дейност е оказването на помощ на пострадалите от наводненията в общините Искър и Никопол. Заедно с това червенокръстците са работили за подпомагане на социалнослаби от областта. В дейността на Младежкия червен кръст акцентът е бил върху дейностите за превенция на СПИН и наркоманиите. През 2006 г. Областната организация

на БЧК – Плевен, е получила и раздала помощи на обща стойност 45 218 лв. За пострадалите от наводненията в община Никопол е закупена бяла техника на обща стойност 9 800 лв. На пострадалите са предоставени още одеяла, чаршафи, дрехи и вещи от първа необходимост на обща стойност 1 595 лв. С други близо 6 000 лв., предоставени от Австрийската агенция за чуждестранни помощи, червенокръстката организация е подпомогнала пострадалите от наводненията в община Искър. Със средствата са закупени материали за възстановяване на пет къщи, най-пострадали от наводненията през миналата година.

През годината БЧК – Плевен, е разпределил помощи, предоставени от червенокръстките организации от Швейцария, Англия, Германия. Общата стойност на получените помощи е 27 800 лв. С тях са закупени хранителни продукти, хигиенни препарати, дрехи, които по волята на дарителя са предоставени на социалните домове в Плевенска област.

Гости на годишното общо отчетно събрание в Плевен бяха председателят на БЧК г-н Христо Григоров, генералният директор на организацията д-р София Стоименова и д-р Славита Джамбазова, зам.-генерален директор, зам.-кметове на общините Плевен, Никопол и Искър, както и представители на областната администрация, партньорски структури, организации и институции, директори на социални заведения в областта и др. ■



В Смолян започна кампанията на БЧК "Хранителна банка"



ОБЛАСТЕН СЪВЕТ НА БЧК - СМОЛЯН
В ПАРТНЬОРСТВО С:
ГПЧЕ "Иван Вазов" гр. Смолян и VI ОУ "Иван Вазов" гр. Смолян



ОРГАНИЗИРАТ КАМПАНИЯ "ХРАНИТЕЛНА БАНКА"

от 06.03.2007 год. до 20.03.2007 год.

В ГПЧЕ "Иван Вазов" гр. Смолян и VI ОУ "Иван Вазов" гр. Смолян

Събираме следните продукти:

- захар
- брашно
- олио
- леща / боб
- ориз
- консерви
- макарони и други пакетирани храни



За деца и
възрастни в риск



БЧК – Смолян, започна кампания "Хранителна банка" в партньорство с Гимназията за изучаване на чужди езици "Иван Вазов" и VI ОУ "Иван Вазов" в града. До 20 март ще се набират хранителни продукти в полза на крайно нуждаещи се.

"Хранителна банка" цели да се създадат нагласи за даряване в местните общности. Реализирането на кампанията в Смолян ще създаде механизъм, чрез който гражданите ще даряват определени по вид пакетирани продукти и стоки, от които ще се приготвят хранителни пакети за хора в неравностойно положение.

Между учениците има и състезателен елемент с награди за класовете, дарили най-много хранителни продукти. ■

В Пазарджик беше открит социален магазин на БЧК



В началото на март 2007 г. в сградата на БЧК – Пазарджик, след тържествен водосвет, отвори врати социален магазин за употребявани дрехи. На откриването присъстваха ръководителите на областната червенокръстка

организация и гости от общинската администрация. Със средствата от продажбата на дрехи БЧК в Пазарджик ще финансира действащите програми за подпомагане на уязвимите хора в областта.

Проект „Аз се храня здравословно“

БЧК – Търговище, продължава работата си по проекта „Аз се храня здравословно“, финансиран със собствени средства на областната организация. Двадесет деца от социално слаби семейства получават топъл обяд всеки работен ден и участват в различни инициативи.

На 7 март децата бяха запознати с инфекциозните и

стомашно-чревни заболявания, избягването на риска от заразяване и значимостта на здравословния режим на хранене като профилактика. Лектор беше д-р Райна Жейнова от РИОКОЗ - Търговище, която е и доброволец на БЧК. След беседата с децата бе проведена дискусия, а всяко от тях получи пакет информационни материали. ■



Издава:
Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция "Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност"
Материали: Петя Андреева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg